1

各  位

                                                               平成 29 年 10 月 19 日

                     会   社   名   ナ ビ タ ス 株 式 会 社

                     代 表 者 名   代表取締役社長 辻谷潤一

                          (JASDAQ・コード番号 6276)

                       問 合 せ 先    執行役員管理本部長 眞柄光孝

                     電 話 番 号   (072)244-1231

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 29年 10 月 19 日開催の取締役会において、パッケージソフトウェアおよびその関連製

品と関連技術の研究開発、設計、製造および販売に関連する事業を主業務とした子会社を設立する事につ

いて決議致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１． 会社設立の目的

当社は、主にプラスチック成型品への表面加飾を行う特殊印刷機とその周辺機器及び資材

の製造並びに販売を、また、関連子会社では、インモールディング成形転写機と関連資材、

画像処理技術に基づく画像検査装置の製造販売を行ってまいりました。

近年、急速に革新が進む AI（人工知能）技術を採用した製品や設備が市場に浸透してきて

おりますが、ナビタスグループが製造販売する各種機器や設備におきましても、生産自動化

のために、AI 技術や新しいソフトウエア技術を活用したシステムを適用する重要性がますま

す大きくなっております。

以上の背景から、この度設立する新会社は、AI技術及びソフトウエア新技術を付加価値と

したソフトウエアパッケージやその関連ソフトウエア製品を製造する研究開発型企業であ

り、ナビタスグループ内の新たな役割を担うことを目的として設立します

この新会社で研究開発するソフトウエア新技術を、ナビタスグループ各社が製造する製品

に反映させ、付加価値を増大させることで、グループ全体の事業を拡大してまいります。

２． 新設子会社の概要

商 号  タクトピクセル株式会社

所 在 地  神奈川県横浜市

代 表 者  代表取締役社長 辻谷潤一

事 業 内 容  パッケージソフトウェアおよびその関連製品と関連技術の研究開発、設計、

製造および販売並びに付帯関連する一切の事業。

資  本  金  30,000 千円

設立年月日  平成 30 年 1月（予定）

出 資 比 率  ナビタス株式会社 100%

３． 今後の見通し

当該子会社設立による連結業績予想への影響は軽微でありますので、連結業績の見通しに

変更はございません。

以上